



RETORNO TOTAL	
1A	11,69%
3A	-13,96%
5A	-33,81%

2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhões)
32,95	37,17	30,08	38,65	37,02	48,00	33,69	22,45	22,54	16,11	18,82	30,98	33,88	-	Receita por Ação
-14,87	22,02	38,65	31,55	-18,88	15,90	8,69	-1,30	-3,53	23,32	-	6,28	-0,03	-	Fluxo de Caixa por Ação
2,87	2,68	2,95	3,03	3,59	2,93	2,54	2,06	2,37	1,63	2,17	1,97	1,34	-	Lucro por Ação
1,07	1,02	0,86	1,30	1,42	0,36	1,06	1,15	2,01	0,71	1,03	0,42	1,70	0,62	Dividendos por Ação
15,46	16,91	17,09	16,27	17,98	17,24	17,47	15,41	15,23	15,03	14,09	14,89	15,67	-	Valor Patrimonial por Ação
649,00	502,00	553,00	553,00	663,00	726,00	861,00	1.139	1.253	1.393	1.508	1.500	1.489	1.484	Ações Ordinárias em Circulação
3,26	4,02	3,34	3,97	2,25	4,53	5,37	10,63	10,68	13,01	7,63	7,41	12,58	-	P/L
3,48%	2,89%	2,97%	3,70%	7,36%	1,24%	3,18%	2,97%	5,68%	2,61%	5,34%	2,80%	9,93%	-	Dividend Yield
82.124	87.139	77.698	99.723	114.601	162.912	137.794	112.546	124.306	98.429	125.443	205.913	224.457	-	Receita
11.089	11.351	12.486	15.416	18.237	17.992	17.314	16.748	21.173	16.033	23.380	21.217	14.502	-	Lucro Líquido
24,48%	26,77%	12,80%	20,25%	89,91%	43,61%	27,08%	13,85%	58,23%	293,44%	28,83%	12,36%	42,07%	-	Taxa do Imposto de Renda
13,50%	13,03%	16,07%	15,46%	15,91%	11,04%	12,57%	14,88%	17,03%	16,29%	18,64%	10,30%	6,46%	-	Margem Líquida
59.382	71.346	72.102	82.291	90.914	105.479	117.693	124.676	135.543	146.117	150.228	158.741	167.014	-	Patrimônio Líquido
18,67%	15,91%	17,32%	18,73%	20,06%	17,06%	14,71%	13,43%	15,62%	10,97%	15,56%	13,37%	8,68%	-	ROIC
18,67%	15,91%	17,32%	18,73%	20,06%	17,06%	14,71%	13,43%	15,62%	10,97%	15,56%	13,37%	8,68%	-	ROE
1,54%	1,42%	1,49%	1,66%	1,78%	1,51%	1,41%	1,28%	1,54%	1,00%	1,40%	1,18%	0,75%	-	ROA

Composição do Capital	Empresa			
Dívida Bruta: 0	CEO	Quantidade de	Setor	Indústria
Ações Ordinárias: 1.484 milhões	Marcelo De Araújo	Funcionários	Financeiro	Bancos
Ações Preferenciais: 5.130 milhões	Noronha	85592		
Valor de Mercado: R\$169,87 bilhões	Endereço	Data do IPO	Site	
	Núcleo Cidade de Deus	26/11/1946	https://banco.bradesco	

Balço Patrimonial (Reais em milhões)	Taxas de Crescimento Anual			CAGR	Receita Trimestral (Reais em milhões)										
	2022	2023	2024		10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total		
Caixa e Equivalentes de Caixa	118.184	186.790	-	Receita	-	-	-	2022	49.860	49.278	53.135	53.638	205.913		
Ativos Financeiros	1.530.034	1.581.481	-	Fluxo de Caixa	-	-	-	2023	57.434	56.851	56.066	54.105	224.457		
Tributos	99.508	105.482	-	Lucro Líquido	-	-	-	2024	52.766	51.496	-	-	104.262		
Outros Ativos	12.146	10.925	-	Patrimônio Líquido	-	-	-	2025	-	-	-	-	-		
Ativo Total	1.799.615	1.927.523	-	Lucro por Ação	Dividendos por Ação										
Passivos Financeiros Avaliad...	13.341	15.542	-	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Passivos Financeiros ao Cust...	1.239.685	1.323.281	-	2022	0,68	0,67	0,55	0,07	1,97	2022	0,057	0,254	0,057	0,057	0,424
Provisões	343.569	370.606	-	2023	0,51	0,38	0,32	0,13	1,34	2023	0,640	0,057	0,254	0,057	1,008
Passivos Fiscais	3.226	3.154	-	2024	0,39	0,39	-	-	0,77	2024	0,254	0,549	0,057	0,057	0,917
Passivo Total	1.799.615	1.927.523	-	2025	-	-	-	-	-	2025	0,414	-	-	-	0,414